
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2003 Nr. 7
Veröffentlichungsdatum: 18.02.2003

Seite: 71

Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Be-
stimmung der zuständigen Behörden nach dem Güter-

kraftverkehrsrecht (ÄndVO ZustVO GÜK-R)

92

Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die Bestimmung der zuständigen Behörden 
nach dem Güterkraftverkehrsrecht 

(ÄndVO ZustVO GÜK-R)

Vom 18. Februar 2003

Aufgrund des § 3 Abs. 7 des Güterkraftverkehrsgesetzes (GüKG) vom 22. Juni 1998 (BGBl. I S. 
1485), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Dezember 2001 (BGBl. I S. 3762) sowie aufgrund 
des § 5 Abs. 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes (LOG) vom 10. Juli 1962 (GV. NRW. S. 
421), zuletzt geändert durch Gesetz vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462), wird nach Anhörung 
des Verkehrsausschusses des Landtags verordnet:

Artikel I

Die Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach dem Güterkraftverkehrs-
recht vom 30. Juni 1998 (GV. NRW. 470) wird wie folgt geändert:

1. Die Überschrift wird wie folgt gefasst:

„Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach dem Güterkraftverkehrsrecht 
(ZustVO GÜK-R)“

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-7
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-s71
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462


2. Nach § 3 wird folgender § 4 neu eingefügt:

„§ 4

Zuständige Behörden für die Erteilung und Entziehung einer Fahrerbescheinigung nach Artikel 1 
der Verordnung (EG) Nr. 484/2002 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 1. März 
2002 zur Änderung der Verordnung (EWG) Nr. 881/92 und (EG) Nr. 3118/93 des Rates hinsicht-
lich der Einführung einer Fahrerbescheinigung (ABl. EG Nr. L 76 S. 1) in der jeweils geltenden 
Fassung sind die Kreisordnungsbehörden.“

3. Der bisherige § 4 wird zu § 5.

Artikel II

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 18. Februar 2003

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Peer  S t e i n b r ü c k

Der Minister 
für Verkehr, Energie und Landesplanung

Dr. Axel  H o r s t m a n n

GV. NRW. 2003 S. 71

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2003-7

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Bestimmung der zuständigen Behörden nach dem Güterkraftverkehrsrecht (ÄndVO ZustVO GÜK-R) 


